
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
р і/  42, 20 гЗ  м К и ї в  №

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 21.09.2023 № 1143 (зі змінами)

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), з урахуванням доповідної записки заступника 
Міністра освіти і науки України від 29.11.2023 № 1/209-вн-23, з метою 
забезпечення належного рівня організації, проведення та завершення у 2023 
році конкурсного відбору проектів досліджень та/або розробок молодих вчених 
та у зв’язку зі змінами у структурі Міністерства освіти і науки України

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 21.09.2023 
№1143 «Про оголошення у 2023 році конкурсного відбору проектів 
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених» (зі змінами) 
(далі -  Наказ) такі зміни:

1) в абзаці третьому пункту 4 число "12" замінити числом "18";
2) у пункті 5 число та слово "24 листопада" замінити числом та словом 

"08 грудня";
3) в абзаці четвертому пункту 6 число «22» замінити числом «29».

2. У Персональному складі Конкурсної комісії з відбору проектів 
молодих вчених, які працюють (навчаються) у ЗВО та наукових установах, що 
належать до сфери управління МОН, затвердженому Наказом:

1) вивести:

БОРОВІЧ начальника відділу розвитку науки
Тетяну Валеріївну головного управління з реалізації політик

у сфері науки та інновацій директорату 
науки та інновацій Міністерства освіти і 
науки України -  секретаря Комісії;



2

2) увести:

ВОЖЕГОВУ головного спеціаліста відділу 
конкурсного фінансування головного 
управління із реалізації політик щодо 
розвитку науки директорату розвитку 
науки Міністерства освіти і науки 
України -  секретар Комісії;

Ларису Сергіївну

3) посаду МОЗОЛЕВИЧА Григорія Яковича викласти в такій редакції: 
«виконуючий обов’язки генерального директора директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки України»;

4) посаду ХИМЕНКА Олега Андрійовича викласти в такій редакції: 
«начальник головного управління із реалізації політик щодо розвитку науки 
директорату розвитку науки Міністерства освіти і науки України».

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку 
у справах архіву.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


